actio enim Dei tanta est, ut nullius hominis lingvâ describi, & hominis penicillò depingi possit. 65 Lingva Moyſis tarda nimis quendum de Amore Dei! & tamen eſſet calamus ſcribæ velociter is, perveſtigare tamen Dei Amorem, eumque, quantum dignum prædicare nunquam poſſet. 66. Tamenſi ſcriberent præceleres manus, rudes tamen eſſent nimis ad ſcribendum de Amore Dei. tamenſi Salomon univerſam Sapientiæ ſuæ excellentiam, quanta eſt, in veſtigandum Amorem Dei impenderet, omne illud nimis eſſet. 68 Idèd ſuos Jehova ducit per diem in columna Nubis, & tem in columnâ Ignis. 69 Hoc eſt in luce Dei ambulantes in nubes nube caliginis, quia in imperfectione ambulant omnes, & illorum omnis inchoata hîc tantùm atque imperfecta eſt: ne fulſuperbiæ incurrentes propriò fulgore condemnentur: propterea interdiu in Nubis columnâ dicit. 70 At ingruente aliquâ caliginis reddit eis Deus Nubis locò igneam columnam lucentem. 71 Proſtigitur nocte, æquè ac interdiu lucidè: perque umbram mortis ſis deſerta comitatur eos Jehova Deus eorum, & veſtis eorum non r, quia Jehova contextit eos, & ſcolâ juſtitie induit eos. 72 Calta quoque illis non deteruntur: quia Jehova Angelis ſuis mandavit in manibus ſuis eos portent, ne fortè ad lapidem offendant pedem

73 Et Jehova cibat eos Mannâ de cælo, & non morientur, ſed : veſcuntur enim Mannâ cæleſti, & ſaturabuntur ad vitam æternam.

74. Et Dominus deducet eos ex hîc deſertò in veram promiſſionis

mini Jerusalem per fidem in Christum, nihil dubitantes. 78 Christus enim ipse omnibus duodecim portis manus exporrigens, fides omnes ad se in Jerusalem cælestem trahit, & oculi ejus duodecim fundamentis obversi sunt. 79 Illis qui insistit, eum videt Dominus gloriæ, & Rex majestatis audit eum. 80 Et illi progrediuntur super his 12. fundamentis Apostolorum & Prophetarum per verbum Christi, qui est Porta ducens rectâ per seipsam in cælestem Jerusalem, ubi neque dolor est, neque clamor, neque ejulatus, neque mors, sed priora transierunt. 81 Hæc est gratia super omnem gratiam, quod Deus ex hacce hypocraticâ, falsâ, transitoriâ Jerusalem, in Jerusalem cælestem, non transeuntem, inconcussam, æternumque permanentem, deducat. 82 Sic enim Deus dilexit mundum, ut ipsi Filium suum unigenitum daret. 83 Tanta est hæc dilectio Dei, ut quicquid in mundo nominari potest, exsuperet: nec possit quidquam hoc in mundo comparari gratiæ Dei. 84 Nihil enim eorum quæ mundus habet, separare nos à gratiâ Dei potest, nullus Gladius, nulla persecutio, nulla nuditas, nulla paupertas, nullus Angelus, nullus principatus, nulla fames, nulla sitis, nulla potentia, nullæ divitiæ. 85 Quippe nec frigus, nec æstus, nec tenebræ, nec lux, potest & debet nos sejungere ab immensa, infinita, immutabili dilectione Dei, mundo per Filium suum manifestata. 86 Quem misit in salutem, & in resurrectionem multorum in Israel, & in signum, cui contradicetur, & in lapidem scandali: 87 Gratia enim Dei salus est illis, qui in dilectione, fide, & patientia illi adhærent, ei confidunt, eam pro salute suâ in vitâ & morte habent; salutemque illam Israelis, dum adhuc propè est, quærunr, ne sit illis in signum, cui contradicetur: talibus erit Dominus lux & salus. 88 Nihil proinde metuite Diabolum, multoque minus mundum! nocere enim vobis nequeunt, quia Gratia Dei talem vobis Salvatorem dedit, qui Salvator est, vincens & superans, & ad pedes suos prosternens inimicos suos omnes. 89 Nam quemadmodum Ille vit, utpote Salvator, ita vincetis Vos quoque: omnes inimici vestri confundentur super Vos. 90 Dicit enim gratia Dei, Salvator vester: Ero Mors tua ô Mors: ero exitium tuum ô Inferne. 91 Quippe Ego, qui sum Gratia Dei, repellam à Vobis, quidquid Vobis adversatur: Ego Vos sanabo, quia ego sum Medicus & auxiliator, imò Auxiliator auxiliatorum qui ex morte eripio. 92 Ego, Divina Gratia, non tantum salus, sed & resurrectio sum in Israel. 93 Qui offendit ad lapidem offenculi, is veniat per fidem ad me gratiam Dei, ego enim sum fortitudo, ne metuite, et iamli lapis offenculi per totum ferè mundum sese dilatavit. 93 Qui offendi

t ad lapidem offendiculi, is à Rege gloriæ trahi se permittat, & us gloriæ non ejiciet eum. 95 Dominus enim Gloriæ rogavit Majestatis, & Pater Domini nostri Jesu Christi exaudivit ipsum: it etiam pro illis, qui ex ignorantia ad lapidem illum offenderunt. ut per fidem resurgunt, & ad Gratiam Dei se recipiunt, illi vitam in habent. 97 Qui ex infirmitate & ignorantia lapsus, & gratia Dei lem scandali abusus est, is hodie se convertat, & pœnitentiam agat, at Evangelio. 98 Hodie si vocem Domini audieritis, nolite in corda vestra! nam hodie Dominus gloriæ Vos omnes ita compelle *Deus dilexit mundum.* 99 *Deus* Vos dilexit, & non homo: *Deus* exit, non Rex: *Deus Vos & totum Mundum* dilexit! Dilexit omnes, ut scire se posset nemo. *Quia* sic Deus dilexit Mundum, ut ipsi suum unigenitum donaret. 100 *Quid* magis solabile dici aut cogitari potest, quam quòd Deus Vos dilexit, & totum Mundum? atque ita erga Vos & mundum universum declaravit & demonstravit gratiam, in Filii sui dilectissimi: quem dedit nobis, ut esset Redemptio nostra, vita nostra, & Sanctificatio nostra. 101 *Sic* Deus dilexit Mundum, ut unigenitum Filium suum daret *in Redemptionem*: illius enim vulneravit nos, & redemit, & ab omnibus peccatis, Satanæque vinculis, liberavit. 102 *Sic* dilexit Mundum, ut unigenitum Filium suum daret *in Justitiam.* 303 In Justitiam Deus Filium suum dedit: quia vita nostra ipsi imposita est, ut nos haberemus pacem. 104 *Sic* Deus dilexit Mundum, ut donaret ei suum unigenitum Filium! *Servus* tuus justitiam, justitiâ suâ justificabit multos. 105 Hic ille est Justus, qui voluit Justitiam; ita justus, ut à nemine ullius criminis argui possit: Justus tribuit justitiam, quæ valorem habet coram Deo: Illius Justitias nostras tollit omnes. 106 *Sic* Deus dilexit Mundum, ut ei Filium suum unicum *in Sanctificationem*: ad Sanctificationem commisit Eum Pater sanctissimus. 107 In Mundum venit propter sanctificationem sanctitate destituti populi sui, & propter reductionem in Sanctum Sanctorum, in quod Sanctissimus ingressus est, & sanctissimus orat pro non sanctis: Sancte Pater, sanctifica eos in veritatem, & conserva eos in veritate Tuâ usque ad finem. 108 Istud est diligere à Deo, & ab ejus amore comprehendi! 109 In Amore & Gratia Dei perseverare, & Gratia Dei fieri participem, effici omnino in ejus nomen credens non pereat, sed vitam habeat æternam. Gratia Dei patefacta est in missione Filii sui: per fidem id assequi potest sine Deo dilexerit Mundum. 111 Nempe misisse Mundo

Filium idèd, ut omnes credant in nomen ipsius: & hi omnes, in nomen ejus credentes, ut ne pereant, sed habeant vitam æternam. 112 Fides est Victoria illa, quâ vincitur Mundus: Fides est lux illa propter quam perire non potest homo. 113 Fides est medium illud, per quod si qui ex infirmitate erravit, & Pastorem atque Episcopum Animæ suæ perdidit servari iterum potest, ut si solummodò credat, non pereat, sed vitam accipiat æternam.

114 Annuncio itaque Vobis: si salvari, & vitam æternam habere vultis, Credite in Dominum Jesum, & salvabimini Vos, & universa progenies vestra, & non peribitis, sed habebitis vitam æternam. 115 Appropereate igitur, & reverti ad Patrem vestrum ne cunctemini: quia Jesus est frater vester in gloriâ magnâ. Ascendit enim ad Deum suum, & Deum vestrum: Patrem suum & Patrem vestrum. 116 Venite proinde omnes, & credite in nomen ejus! & non peribitis, sed Vitam æternam obtinebitis. 117 Nam sicut Moses in deserto exaltavit serpentem, ita dilectissimus vester Jesus exaltatus est in ligno crucis, ut omnes qui credunt in nomen ejus, æternam habeant vitam. 118 Propereate, & ne retrocedite. Frater enim vester habet verba æternæ vitæ. 119 Huius adhærete, nec ad dextram nec ad sinistram declinantes: & ambulate decenter in curriculo Evangelii, usque ad diem Jesu Christi fratris vestri, qui Vos amplexus ad se deducet, & ceu Frater vester æternum vobiscum manebit, & lacrymas vestras omnes ab oculis deterget vestris; tùm de mùm vos gratiâ Dei perfusi plenè gaudebitis. 120 Dominus autem & Deus vester custodiat Corpus, Animam, & Spiritum vestrum: & conferret vos ad vitam æternam! Amen.

121 Post hæc iterum recitabat Orationem Dominicam: 122 Tùm Populus ille universus perrexit viam suam Orientem versus, unâ cum viris illi ambobus, qui ungebat eos, & qui perorabat eis. 123 Similiter illi qui equitantes advenerant, receperunt se Septentrionem versus. 124 Et Juvenes iterum ad me: Aspice! Et vidi Exercitum ingentem, in plagâ Occidentali Meridiem versus, dispersis tamen copiis, propter metum Septentrionalium. 125 Antequam tamen dispersus fuisset, profusum fuit multum sanguinis: vidique sanguinem illum in terræ superficie fluentem. 126 Sed uterque iste Exercitus attentè se invicem primò intuebantur: & Juvenes ad me conversi: Audi nunc vocem, quæ loquetur. 127 Et audivi vocem, Septentrionalem Exercitum insonantem: **Revertimini jam, & servite Bovi illi cum Aureo cornu in prato, qui conversus est in hominem, unâ cum sociis, & sedet ad mensam in gloria magna**

128 Vidique eos redeuntes, donec mihi ex oculis disparuissent. 129
Ita finita fuit Visio, propè Saganum mihi exhibitâ.

C A P. XXXIX.

Trine illius Visionis Explicatio.

ET cæperunt mihi Juvenes Visiones istas hoc ordine exponere. I. Vi-
sionem de quaterno Exercitu, à quatuor mundi plagis coacto: II.
Tùm de Prato illo, & Bobus tribus. III. Tandem de Bestra, & quæ
cum illa acta sunt.

I. De quatuor Exercitibus dixerunt :

2 Vide, ut magnâ diligentia attendas. 3 Quòd à quatuor Mundi pla-
gis multa hominum millia concurrere vidisti, significationem habet,
Quòd tempore horribilis ruinæ Babylonis Regna omnia in se invicem
irruent, mordebuntque & vorabunt se invicem velut rabiosi canes. 4
Et Gladii eorum penetrabunt seipsos invicem, quemadmodum sangui-
neas illas maculas sibi invicem permisceri vidisti: ita se Regna Terræ
cædibus mutuis conficient, ut totis fluminibus sanguis passim perfluat.
5 Vidisti porrò ab Oriente numerosissimum Exercitum, retortis facie-
bus, interrogatos à Septentrionalibus, quid ist hîc agerent? respondisse.
In nomine Dei vestri adsumus: Jehova enim intorsit nobis facies nostras,
neque scimus quid faciendum nobis sit. 6 Tùm vidisti ingentem quo-
que Exercitum ascendere à Meridie, & adversus Orientalem illum aciem
moliri, sed ab illo esse absorptum: significatio hæc est. 7 *Orientalis ex-
ercitus exhibit æger, sed domum redibit sanus.* 8 Sentient enim Jehovam
sibi facies intorsisse, dicentque ex animo: Dominus offert nobis gratiam
suam! & perinittent se ungi, agentque pænitentiam, & credent Evan-
golio. 9 Exercitus Meridionalis exhibit cum opinabili falsâ sanitate suâ,
sed Orientalis devorabit eum: hoc est ægrescent ab amaris illis, quas po-
tarunt, aquis, æstuante meridiano Sole amaritudine infestis. 10 Pro-
pterea eos Dominus devorandos tradet Exercitui Orientali, ut quòd tanti
Exercitûs potentia devenerit, ne animadverti quidem possit. 11 Ori-
entalibus autem dabit Dominus robur ad expugnandum urbes magnas: per-
gentque in perversitate sensûs sui ad locum usque, quòd devenire eos vult
Dominus, ut ibi eos convertat. 12 Tunc enim mittet illis Virum amictum
candidissimò sericò, qui Exercitui huic Orientali offeret sanguineum
Christi

Christi meritum, & illi resipiscant, credentque Euangelio, & facies eorum reflectent se ad Orientem, sicut vidisti. 13 Hoc est, Sol Justitiæ oriatur in caliginosis illorum cordibus, à cujus fulgore falsus Meridialis Sol deturbabitur cælò Ecclesiæ. 14 Et annunciari illis faciet Dominus magnalia sua, & nomen Domini gloriæ gloriosum existet in illis, & Dominus prædicari illis faciet ex aureo fundamento Israelis: & illi attendent verbo Evangelii de Christo, & res gloriôsæ prædicabuntur eis, ut pænitentiam agant, & Evangelio Christi credant: 15. Facientque fructus dignos pænitiæ, & audient custodientque verba gratiæ, & fructus adferent in pænitentia, & audient attentè verba illa, quæ illi annunciari jubebit Dominus ex fundamento aureo. 16. Quod porro Virum Columnæ aureæ insistentem vidisti, & prædicantem Verbum de ingenti Gratiâ & Misericordiâ Dei audivisti: 17 *Erubescite Vos vanitati Prædicatores*, qui tantum opinamenta vestra loquimini, qui aureum fundamentum deseruistis, & rejecistis, & fundatis vos in fæno & stipulis maledictæ doctrinæ humanæ. 18 Et per hoc induxistis Mundo *dies cæcæ tatis*, & Soli justitiæ caliginem, unde *dies discordiarum* & ingentium bellorum prodiit: ut cæcus cum cæco colluctaretur, & in cæcitate suâ protervè perdurarent omnes, & Scripturas inspicerent oculis cæcis, externisque duntaxat rationis oculis. 19 Unde prodiit dies tertius, *dies magnarum Iniquitatum*, dies Impietatis & horrendi Epicureismi, dies blasphemiæ & seductionis. 20 O Tu excæcate & tenebricosè Munde! ô Tu pugnax, litigiosè Munde! ô tu impie, iniquitatibus scatens Munde, plenus oribus blasphemiæ! 21 *Prospicite vel jam tandem & videte, quàm magna Regi ab Oriente Exercituique illius prædicantur!* 22 *Prædicatum est eis, necdum tamen prædicatum, sed prædicabitur brevi.* 23. *Tempus enim adventat, & advenit jam, quò Cælum & Terram commovebit Cæli & Terræ Dominus, & prodibit Vox tanquam vox multarum millium Tubarum.* 24. *Fubilæus etenim gloriosus Domini gloriæ rursus incipit: lapis abjectus, quem abjecerant cæci ædificatores, repertus est iterum.* 25 Magnus Regnorum ab Oriente Dominator est Vir, & justitia ejus præcellit justitiam sanguinolentiæ illius, falsæ, & hypocritiæ progeniei: 26 Eorum, qui in falsâ Spirituali Jerusalem sedentes in solio Moysis, effodiunt mandata, & aggerant cumulos onerum humanæ doctrinæ compellendo homines ad credendum, ubi nihil fide dignum est; & ad sperandum, ubi nihil sperandum inest, & ad quærendum precibus, ubi nihil invenietur in æternum. 27 Audisti Virum illum dixisse: *Dicam Ego, quid Vobis factû sit opus, Agite pænitentiam, & Credite Evangelio de Christo, ac salvabimini.* 28 Agere pæni-

pœnitentiam, mandatum est: Credere Evangelio de Christo, est ingredi vitam novam, sanctam, Deo placentem, ad ambulandum in Charitate. 29 Attende: sine charitate pœnitentia est irrita pœnitentia: sine Fide & Charitate impossibile est placere Deo: sine Fide, Charitate, Pœnitentiâ & conversione ad Deum, nemo potest illud, quod ex fundamento aureo profertur, audire, multò minus capere. 30 *Vir autem ille, quem audiveras perorantem*, non est Vir unus, qui docere debebit Orientalem exercitum de rebus magnis, sed erit *Populus Evangelistarum, qui ipsis convertent facies suas.* 31 *Quas illi diligunt, & in Terram suam secum abducent, & prædicabunt veritatem Dei, agentque sancti omnes Domino Dominantium gratias.* 32 *Et omnes infideles consternabuntur: & fidelium multi consurgent & prodibunt adversus Septentrionalem Exercitum, & cum Exercitu Occidentali ibunt ad prælium, profundeturque ab utroque Exercitu magna sanguinis copia, prout vidisti.* 33 *Sed Septentrionalis reportabit victoriam, & perstabit conjunctus, donec vocem sibi insonantem audiverit: Revertimini, & servite Bovi in Prato insignito aureò cornu, jamque in hominem transmutatò, & cum sociis suis convivanti magna in gloria.*

11. De tribus Bobus

34 Vidisti Pratum amplissimum, amœno vestitum gramine. 35 Pratum istud est *Regio quædam, in qua sibi multi spem inanem insignis alicujus & magnæ Pacis faciunt: existimantes hostes suos omnes jam ad Terram esse prostratos, & non cogitant, quòd Rex Regum omnium pugnet contra ipsos.* 36 At iste Regum Rex mittit subitò, velociter atque insperatò, Boves duos in pratum illud, quemadmodum vidisti. 37 Et æquè subitò, velociter atque insperatò venient Tui, ò Babylon, hostes, & impetent te in viridi tuo Prato. 38 Potentia verò Tua, quam magnam æstimas, erit sicut gannitus catulorum: Dominus enim prosternet eos ad terram, & venient in oblivionem, sicut canis mortuus. 39 Et Boves pascunt nihilominus, Boviqve illi viam præparant securam, quem vidisti aureo cornu insignitum, in pratum properanter accurisse, & in medio constitisse. 40 *Tres illi Boves sunt tres annuli catenæ, de quâ Tibi supra dictum fuit.* 41 *Bos ille magnus cum cornu aureo, est Vir quidam foras ejectus, qui cum ejiceretur, confregit cornu suum aureum, & in magnum contemptum devenit in oculis istorum suorum.* 42 *Sed Jehova magnum illum faciet, & cornu ipsius aureum excrescet velut novellus Palmæ surculus, succrescetque, & robur accipiet, & extendet se, expandetque robore manus Jehovæ, donec & contegat totam Prati illius superficiem.* 43 Vidisti etiam duos illos

Boves ad magnum illum venisse, & exemisse è pedibus ejus spinas: *hi sunt fideles ejus fratres, quos excitavit illi Dominus.* 44 Vidisti porro statem cum sociis suis duobus Bovem illum, & mox acurrentem canum vim, gramenque in uno Prati illius loco conterentem: quos tamen Bos magnus extendò cornu suo confecit & disjecit. 45 *Canes isti magni, sunt magna hostium vis, qui in illum proruent, ex prato rursus depellere volentes: at ille prosternet ipsos robore Dei.* 46 *Dominus enim per illum & socios ejus, tanquam per organa sua, operabitur, & illi obtentà pace stabunt penes invicem, conversi in formam humanam: quemadmodum vidisti stantes juxta se invicem. duos illos colore atrò, magnum autem illum albò & cæruleò.* 47 Attende tamen & audi! Multa prælia, & effusiones sanguinis, & terrarum urbiumque defolationes præcedent, atque tùm demùm comparebunt *septem illi, adornaturi mensam.* 48 *Quorum pars ex insensissimis ejus hostibus erant, mutatà immicitia in amicitiam.* 49 Et accumbet hic *Vir prodigiorum*, & gloria ejus erit magna, & hostes ejus mordebunt lingvas suas, quando quatuor isti aureis in loriciis ministrabunt ei. 50 Ille verò cum sociis suis incipiet cum gaudio cantare, & magnificare nomen Dei: & consecrabitur festum Domino Dominorum omnium, & Exercitus à Septentrione sistet se ad serviendum illi. 51 Nam *Bos magnus homo factus est*, hoc est, nihil horum ad scribit sibi ipsi, sed Gratix Divinx omnia, extendenti se ad extremitates cælorum. 52 Atque ibi erit exultatio, Psalmorum decantatio, lætæque gratiarum actiones.

III. De Bestia.

53 Bestia, quam vidisti, & *Spiritualis & Secularis* est. 54 Est Bestia magna, & aspectu horribilis, caput habens Orienti obversum. 55 In ejus cervice vulnus vidisti profundum: sed unde id acceperit non vidisti. 56 *Accepit autem unum vulnus à Gladio Spiritus, qui est Verbum Domini: Secundum vulnus accepit à Gladio terreno.* 57 Vulnera hæc conflare tentant Viri tres, propriis suis unguentis. 58 *Sed quid te occupas emplastris Tuis Tu ater? atqui nihil proderit ista curatio. Dominus enim sanata non vult Bestiam.* 59 Ater iste Vir cum pyxide sua est commune vulnus: qui indefinenter emplastra consiciunt & Bestiæ applicant, ut convescat, frustra tamen: Dominus enim eam non vult sanata. 60 Niger iste & Albus sunt *Magnates*, qui summà cum diligentia unguunt, & emplastra vulneribus applicant, sed frustra: Dominus enim ea non vult sanata. 61 Albus iste & ruber evacuabit totam ferè magnam & amplam pyxidem suam *in honorem Bestiæ, ut parum ipsi remaneat; Bestia tamen non sanabitur.* 62 *Quis imò*

inò vulnus illius magis magisque invalescet, demumque multum sanguinabit. 63 Ecce omnes isti tres summò cum studio vulneri mederi volent, sed nihil efficiunt: Tempus enim expiravit. 64 Corpore suò meridiem versus se reclinat, quod magnum est, ideoque huic confidit: & constituit componere se ad quietem, ejectò virò illò, qui in nidum ipsius ignem conjecerat. 65 Sed iste demò redit: Dominus enim succinxit illum cingulo virtutis suæ, & suspendit ipsi linteam album, & cæruleum, plenum spiculis; quæ substerni mandavit corpori Bestiæ. 66 Atque tum demum Bestiæ subsultationes & furia orientur. 67 Magna quippe ejus est adversus virum illum ferramenta sibi substernentem rabies: incumbere tamen ferramentis illis, & ad interitum usque conscindi, necesse habebit. 68 Ac saltum quidem faciet ingentem, sed frustra: Cauda enim ejus dissiliet, & sanguis multum deperdet. 69 Quia sanguinem lambendo bibebat sicut aquam: propterea sanguis ipsius rursus effundetur sicut aqua. 70 In isto hoc autem furore Bestia caput suum sub corpus projiciet, & unam adhuc, eamque ingentem, commotionem excitabit: sed irritò prorsus conamine. 71 Quippe hæc ultimà commotione jam dividetur, quemadmodum venator feram dividit, & in partes dissecat. 72 Horror equidem & tremor ingens præcedet: magna nihilominus tamen vis, gloria atque robur Bestiæ, in ventos ibunt, & Aves mundis hujus diripient ista. 73 Hi erunt ista millena millia exterminatorum, quos Dominus diversâ atque ignorâ speciè emittit. 74 Atque tum demum tres illi intelligent, quàm nihil profuerit ipsorum sanatio, quantumvis in Emplastris sanandis multum consumpserint studii. 75 Quorum quidam in Bestiam odium concipient, eamque persequentibus operam jungent: alii dolebunt & plorabunt ex animo, sicut tibi antea dictum. 76 Attende porrò, & audi! Bestia hæc non quidem est Bestia, sed Bestiæ similitudinem speciemque gerit. 77 Spirituales induunt personam Bestiæ, dum Bestiali atque crudeli potentiâ suâ evellere zizania volentes è mediò tritici, triticum evellunt, evertuntque multos spirituali potestate suâ, quam sibi sine Scripturis arrogant. 78 Et Angeli videri volentes, præ mero spirituali fastu, zizania eradicandi, colligandi, è terrâ ejiciendi, munus sibi tribuunt. 79 Reges terræ etiam se in Bestiam transformant, dum arrogatâ sibi eadem Angelorum potentiâ, vi & gladio zizania evellere, persecutionumque vinculis ligata exterminare volunt, quemadmodum fecit Saul. 80 Sed ô Reges Terræ, qui persecutionibus cum Saulo inhiastis, audite jam quoque cum eodem vocem Christi & Dei, & Scripturas Veteris & Novi Testamenti observate. 81 Quæ Vos aliud docebunt, ostendentque Vobis patientiæ viam, & mansuetudinis semitam, quæ est Christus.

82 Tandem dixerunt ad me : conſigna Viſiones has diligenter , et quò vidifti ordine : explicationem verò earum aliquantisper tibi referò
 83 *Mandabit autem tibi Hominum quidam , ut eas exponas* [Fuit Electe Brandeburgicus. Anno 1626] quem tu nemetue , homo enim eſt : & cave exponas aliter , quàm à nobis expoſita accepifti. 84 Et quicquid per decem hoſce dies vidifti , & audiviſti , vide ut omnia conſigne diligenter.

C A P. XL.

[*Concio Angelica de excellenti trino titulo Chriſti*]

Attende porrò animum atqve aures ! Quæ jam Tibi loquemur , ſcitu non eſſe Sermones vulgares , ſed quos Tu perpendere debebis cum diligentia , neqve committere vento , ſed excitatâ ponderare mente.

2 *Ecce ſto ad oſtium* , inquit VIR SAPIENTIÆ. *Ecce ſto ad oſtium* inquit LEO DE TRIBU JUDA. *Ecce ſto ad oſtium* , inquit ille QUI STAT MEDIUS INTER SEPTEM ECCLESIAS QUI TENET SEPTEM STELLAS MANU SUA. 3 Ille unus eſt , trinò tamen nomine inſignitus , & nominatur *Primus & Ultimus , habens claves inferni & Mortis , vivens in ſecula ſeculorum , vincens & ſuperans Mortem & infernum*.

4 Attende diligenter ad PRIMUM NOMEN ! 5 VIR SAPIENTIÆ ſtans ad oſtium pulſat : Huic qui aperuerit , Sapienciam ab ipſo conſequetur , Sapienciam quæ venit deſuper : quæ Sapiencia Sapienciam Mundi confundit. 6 Nam Sapiencia Mundi tranſit , & eſt ſtulticia : Sapiencia autem , quæ donum eſt Viri iſtius , Sapiencia interminabilis & immortalis eſt , quæ reperitur nullibi , præter quàm apud hunc Sapienciæ infinitæ Magiſtrum , qui agit ſapientiſſimè , & eminentiſſimè. 7 Hic ipſe pulſat affabili ore ſuo , & gratiæ plenò cord ſuo : & interna ipſius miſericordia finem hæbet nullum apud eos & ſuper eos qui ſibi aperiunt. 8 Ipſe pulſat amabiliter , & invitatur humaniter , loquitur voce ſuaviſſimâ , *Venite huc ad me chariſſimi mei palmites , qui mihi per fidem eſtis inſiti , qui ferre debetis fructus in honorem mihi*. 9 Ego Vos honorabo in Patre meo , & Pater meus dilexit Vos per me , qui ſum dilectiſſimus Patris mei , diligentiſſimè Vos , qui recordatur eorum , quæ de vobis locutus eſt ; & viſcera ejus commoventur ſuper Vos , mei chariſſimi Palmiteſ , in me

ceu Vite verâ, permanentes. 10 Qui manet in me, is fructus multos adferet, & fuscipiet Regnum Sanctorum, lignum vitæ manibus suis gestantium, quod crescit in Paradisi Arbore, quæ est Profunditas, & Altitudo, & Latitudo, & Longitudo. 11 Propterea nocere illis nequit ulla Profunditas: quia Arbor vitæ tam profundè fundata est, ut omnem profunditatem, & altitudinem omnem, erubescere præ illâ oporteat. 12 Altissimè supra omnes cælos posuit sedem suam, & dies profunditatis ejus enumerabit nemo, & menses altitudinis ejus nemo Sapientum Mundi percensebit, neque annos ejus; e vestigabit. 13 Quia ab æterno in æternum solus Ille est & profunditas, & altitudo, & latitudo & longitudo. 14 Ille expandit manus suas in longum & in latum, & distendit tentoria sua in medio profunditatis & altitudinis, & stationes suas à mari usque ad mare. 15 Et Omnipotentia sua promicat sicut impetus procellæ, & Exercitus ejus sicut flamma ignis; & furor ejus sicut fulminis fulgor penetrat in medium hostium suorum: sive illi sint in profunditate, sive in altitudine; sive se in longum sive in latum expanderint. 16 In profunditate super eos adducit tremorem, & in altitudine eos persequitur terrore, in latitudine quietem inveniunt nullam, & in longitudine evanescent coram illo. 17 Proinde Vos palmites vitis Christi ne metuite! Ne respicite profunditatem, neque altitudinem: ne pavefcite latitudinem, neque longitudinem viperinæ progeniei: nihil enim Vobis nocere poterit. 18 Ita enim Vir Sapientiæ: Nemo, inquit, eos eripiet è manu mea. 19 Profunditas ne capillum quidem capiti vestro adimèt: & quod altum & magnum est in hominum oculis, vobis non nocebit! nec erit quidquam, quod Vos ab amore vitis vestræ separare possit. 20 Castra metentur contra Vos in longum atque in latum, Principatus & Angeli, nihil tamen vobis nocebunt, nec à Capite vestro separabunt, quantumvis ingentem capitibus suis furorem, quantumvis terribile caudis suis venenum foveant. 21 Erudent ignem ex rabidis faucibus suis, & venum ex caudis suis: nihil tamen istud est nisi ira Principis, & Virus Angeli magni! 22 Caput ejus Sol esse debebat Mundo illuminando; crura ejus in occulto sunt (fulcimina) falsi Solis: Distendit fauces suas, nec aliud vult tempus, quàm quod ingenti potentiâ suâ proclamavit. 23 Proposuit Abrahamo patri suam Saram subtrahere, & sibi vendicare: venustate enim captus est; opimus Abrahami fundus oculos ipsius fodicat: cogiturque Sara relinquere Abrahamum, & scelesto huic adduci. 24 Sed non nocebit ei: Dominus enim plagis occultis percutit ipsos, quæ est conscientia ipsorum

psorum mala : videntqve ipsimet Abrahamum Saræ proprium esse fidelenuqve maritum , & annonæ gravitatem Abrahamo nonnisi benè cedere : Saram verò dimitti , & Abrahamo restitui oportere. 25 Ipse enim cum ea jocatur & ludit , & per fenestræ cancellos perspiciens videt cor idololatrici sine Reginâ Regis : nam ille fraudes eorum videt , & hypocrisis eorum cognita est illi : Ille enim est *Vir Sapientie*. 26 O Vos Viri , qvi vos à Christo habere sapientiam gloriâmini , ejus tamen Discipuli fieri recusatis ! 27 Qvi Christi Discipulus est , & non Phariseus hypocrita ex hypocriticâ Jerusalem , is necesse est obedientem se exhibeat , & fructus adferat in patientia : Inimicos suos diligat , & non prosequatur odiò , pro inimicis oret , & iis ex corde remittat culpas suas : non persequatur , non trucidet , non affligat , neque habitu inimicorum se induat , & super innocentis Josephi togâ exultet , neve ipsum Diabolo unguento , linguâ mendaci , incessat , & in carcerem detrudi juvet. 28 Non Christi Discipulus talis est , sed Satanæ affectator : Christi Discipulus debet Spiritum suum toto ex corde commendare in manus Patris , non in manus eorum , qui de nobis nesciunt. 29 Christus obediens fuit Patri suo , & in afflictionibus fuit patiens , in cruce oravit pro inimicis suis , & Spiritum suum commendavit in manus Patris sui .

30 *Ecce sto ad ostium & pulso!* Pulsat ostium cordium nostrorum Obedientiâ suâ , & Patientiâ suâ . Aperite illi vestrâ rursus Obedientiâ & Patientiâ ! 31 Aperire per Obedientiam , est respicere : per Patientiam , credere Promissionibus Evangelii , certamqve habere fiduciam , quòd Christus iverit ad Patrem nostri causâ , nobisque hâc viâ salutem , lucem , & filialitatem æternam comparaverit. 32 Ille vobis aperuit januam , quùm occludere posset ! Aperite Vos quoqve corda vestra , & nolite occludere ab ipso per inobedientiam , neqve occluditote animas vestras per impatientiam : sed pœnitentiam agite cum obedientiâ , & credite in Christum cum patientiâ . 33 Aperuit ille quoqve januam per charitatem : Dilexit enim vos , cùm inimici adhuc sui essetis : Inimicos ille suos dilexit , & pro iis oravit : Aperite vos quoqve illi per charitatem erga Deum & fratres vestros ; & ambulate in charitate . 34 Aperuit Januam , quùm commendaret spiritum suum in manus Patris : Aperite vos quoqve similiter Spiritum vestrum , commendantes Patri , qvi fuit , & qvi est , & qvi manet in æternum . 35 Non eas commendate manibus demortuorum , neqve qvi resurgere ex mortuis & æqvè ut vos venire in judicium , atqve à Judice vivorum & mortuorum sententiam audire debent. 36 Pulsat vir iste porrò Humilitate suâ : Proinde humiliâmini Vos quoque

que sub potenti manu Dei. 37 Ipse enim sapientiâ suâ confundet superbam Babylonem, ut perfcere neqveant opus quod proposuerunt, ad erigendum sibi nomen, & comparandam celebrem in orbe famam. 38 Magna illorum est sapientia, quâ Babylonem ædificant: Sapientia tamen Dei disjiciet universum opus illorum: quia sapientiâ suâ Babylonem conservare laborant. 39 Gloriantur equidem habere se Sapientiam Jesu, cum non à Christo discant, sed Christi palmites conculcent: Gloriantur se esse operarios in Dei vinea, cum tamen sibi ipsis, non Patrifamiliâs fructum colligunt. 40 Sapientia sua excogitat ipsis tesseras, & ratio ipsorum erigit monumenta: cum tamen Sapientia Dei suis tesseram dederit charitatem, & monumentum erexerit sanguinem suum. 41 Mementote igitur Christi Jesu crucifixi & resuscitati; & hunc esse viam vestram, veritatem & vitam, agnoscite! 42 Hæc enim est vita æterna, ut cognoscant te solum verum Deum, & quem misisti Jesum Christum. 43 A Christo discere, & Scripturarum manuductioni sese submittere, Christumque audire solum convenit: Ita enim mandavit Pater, *Huc audite!* 44 Quippe ille est Doctor eruditæ linguæ! & Vir ille, cujus nomen est Admirabilis, & Angelus magni consilii, & Victor cum Gladio stricto dimicans pro Ecclesiâ sua Heros, Arbor virens florensque, obediens & morigerus: qui in scala apparuit, & adhucdum intuetur timentes se, & servantes fædus suum. 45 Hic est ille Vir Sapientiæ, pulsans & stans ad ostium: qui aperuerit, cum eo ille jentabit, & prandebit, & cænabit consolabiliter: manè orietur illi stella Jacob, & meridie consistet ei Sol, & vespere cænabit cum eo, atque ibi finietur nox, & illucescet dies salutis & gaudii, cui non erit finis.

N O M E N S E C U N D U M .

46 Ecce sto ad ostium, utpote verus LEO DE TRIBU JUDA! & pulso corda lugentia atque lacrymantia, & annuncio illis verbû meû, ut ne plorent neque derelictos se existiment. 47 Ego, ego vici, velut Leo De tribu Juda, & ego aperui Librum. 48 Propterea gaudete Vos flentes, ego vos inscripsi Libro vitæ, Ego vos insculpfi cordi meo, & nomina vestra sunt coram me velut memorialis character, & in manu Patris mei consignavi vos, & ille non obliviscetur vestri, nec quisquam vos ex manu ipsius eripiet. 49 Nam Pater major me est, & ego faciam quod vult Pater: & ipse, Pater, facit quod Ego volo, & cor nostrum plenum est misericordiæ, & voluntas nostra est esse nos propitios. 50 Ego sano quod sauciatum est, ego præligo quod fractum est; ego reduco quod erroneum: & quod infirmum est, ego corroboro; sitientes ego